Під час цього варварського акту постраждали головним чином євреї [15].

Не менш складним на Півдні України було питання з кримськими татарами. Прагнення татар до створення власної держави на Кримському півострові викликало в цілому негативну реакцію з боку інших народів краю. 26 листопада (9 грудня) 1917 р. почав роботу кримськотатарський Курултай (з'їзд), який сформував 13 (26) грудня національний уряд – Директорію, а також проголосив створення Кримської Демократичної (Народної) Республіки і затвердив її конституцію – «Кримськотатарські Основні закони» [16, с. 24-27].

Ще більше ускладнив ситуацію «червоний терор».

Зб. статей. – К. : Ін-т історії України НАН України, 2007. – Випуск 34. – С. 289-312.
10. Камінський А. На перехідному етапі. «Гласність», «перебудова» і «демократизація» на Україні / А. Камінський. – Мюнхен : Український вільний університет, 1990. – 624 с.
11. Декларация прав народов России 2 (15) ноября 1917 г. // Декреты Советской власти. – Т. I. – М. : Госполитиздат, 1957. – С. 39-41.
12. Політична історія України ХХ століття / за ред. А. І. Кудряченко. – К. : МАУП, 2006. – 696 с.
13. Рафес М. Два года революции на Украине. Раскол «Бунда» / Моисей Рафес. – М. : Государственное издательство, 1920.